REQUERIMENTO

Gamara Munocipal de Ibitinga

III 111111 REM 1 111
Protoco o Geral n° 2228/2020

Data: 30/09 2020 Horário: 13:43
LEG - REQ 303/2020

• 	 "te,jefviect 	(),W,&N,(7,(7, -

- 'csitaf',gracitoweda

ASSUNTO: Requer informações sobre previsão para liberar a realização e eventos em nosso

município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) 	Há previsão de quando os eventos, principalmente os tradicionais de nossa cidade,

poderão voltar a ser realizados?

JUSTIFICATIVA: É notória a redução no número de contaminados pelo COVID-19 em nossa

cidade, e aos poucos rotina vai voltando ao normal. Sendo assim, tomando todas as medidas de

segurança alguns municípios retornaram com seus eventos. Ibitinga realiza festas que são

tradicionais, e infelizmente neste ano de 2020, elas não puderam ser realizadas. Acontece que

muitas pessoas vivem disso, ou seja, expõem, vendem seus produtos e tiram o seu sustento

através destes eventos.

Sendo assim, questiono a Senhora Prefeita, sobre a previsão para que os mesmo voltem a

acontecer em nossa cidade, respeitando todos os critérios de segurança e capacidade reduzida.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de setembro de 2020.

\ N."

RI KARD PORTO DE ROSA

Vereador PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

eme

	Page 1